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Cong ty Co phan Viglacera Thang L o n g Bao cao tai chinh 
Dia chi: Phirong Phiic Thang - Thj xa Phuc Yen - VTnh Phuc K y kg toan tir ngay 01/01/2016 d i n ngay 31/03/2016 

BANG CAN DOI K E TOAN 

Ma T A I S A N 
A 

SO 

100 A. T A I SAN NGAN H A N 

110 I . Tien va cac khoan tuo'ng duo'ng tien 

111 l .T ien 

130 I I . Cac khoan phai thu ngSn han 

131 1. Phai thu ngan han ciia khach hang 

132 2. Tra trudc cho nguai ban ngan han 

136 3. Phai thu ngan han khac 

137 4. Dir phong phai thu ngan han kho doi 

139 5. Tai san ihieu chcr xu ly 

140 I I I . Hang ton kho 

141 1. Hang ton kho 

149 2. Du phong giam gia hang ton kho 

150 IV. Tai san ngan han khac 

151 1. Chi phi tra truac ngan han 

153 2. Thue va cac khoan khac phai thu Nha nuac 

200 B. T A I SAN D A I H A N 

210 I . Cie khoiin phai thu dai han 
216 1. Phai thu dai han khac 

220 I I . Tai san c6 djnh 

221 1. Tai san co dinh hffu hinh 

222 - Nguyen gia 
223 - Gia tri hao mon luy ke 

224 2. Tai san c6 dinh thue tai chinh 

225 - Nguyen gia 
226 - Gia tui hao mon luy ke 

227 3. Tai san c6 dinh vo hinh 

228 - Nguyen gia 

229 - Gia tri hao mon luy ke 

240 I I I . Tai san do dang dai han 

242 1. Chi phi xay dung ca ban do dang 

250 I V . DAu tir tai chinh dai han 

252 1. Dau tu vao cong ty lien doanh, lien ket 

253 2. Ban tu g6p von vao don vi khac 

260 V. Tai san dai han khac 

261 1. Chi phi tra trudc dai han 

270 TONG CONG T A I SAN 

Thuyet 
niinli 

4 

5 

6 

8 

9 

16 

10 

1 1 

12 

13 

14 

31/03/2016 01/01/2016 
V N D VND 

90,898,500,003 79,623,690,133 

2,397,012,439 738,905,876 

2,397,012,439 738,905,876 

16,931,732,243 12,163,004,997 

24,983,026,846 20,728,275,141 

3,721,747,346 6,167,994,612 

5,784,114,893 2,823,892,086 

(17,670,191,427) (17,670,191,427) 

113,034,585 113,034,585 

70,969,755,321 66,538,231,467 

71,409,506,938 66,977,983,084 

(439,751,617) (439,751,617) 

600,000,000 183,547,793 

600,000,000 177,966,080 

- 5,581,713 

144,977,614,098 137,830,658,291 

852,096,465 852,096,465 

852,096,465 852,096,465 

110,489,584,649 114,492,197,826 

91,965,188,693 95,048,328,146 

298,115,667,407 298,115,667,407 

(206,150,478,714) (203,067,339,261) 

18,432,118,175 19,330,619,679 

23,136,612,491 23,136.612,491 

(4,704,494,316) (3,805,992,812) 

92,277,781 113,250,001 

151,000,000 151,000,000 

(58,722,219) (37,749,999) 

22,482,115,316 9,982,760,603 

22,482,115,316 9,982,760,603 

10,000,000,000 10,000,000,000 

9,000,000,000 9,000,000,000 

1,000,000,000 1,000,000,000 

1,153,817,668 2,503,603,397 

1,153,817,668 2,503,603,397 

235,876,114,101 217,454,348,424 



Cong ty Co phan Viglacera ThiSng Long Bao cao ta i chinh 
Dja chi: Phuang Phiic Thang - Thi xa Phuc Yen - VInh Phuc K y k6 toan tir ngay 01/01/2016 den ngay 31/03/2016 

MS NGUON V O N Thuyet 31/03/2016 01/01/2016 
so mini) V N D V N D 

300 C. NO P H A I T R A 223,964,587,568 209,813,634,303 

310 I . No' ngan han 176,910,819,452 163,765,599,234 

311 1. Phai tra ngucri ban ngan han 15 72,203,118,761 79,549,038,993 

312 2. Ngudi mua tra tien tru6c ngan han 4,671,603,110 7,674,718,918 

313 3. Thue va cac khoan phai nop Nha nuac 16 19,182,873,259 18,124,461,081 

314 4. Phai tra nguai lao dong - 1,609,474,067 

315 5. Chi phi phai tra ngan han 17 2,879,917,863 3,580,801,322 

319 6. Phai tra ngan han khac 18 8,479,731,476 7,926,427,806 
320 7. Vay va ng thue tai chinh ngan han 19 64,350,716,170 45,299,818,234 
321 8. Dir phong phai tra ngan han 5,062,000,000 -
322 9. Quy khen thuang phuc lgi 80,858,813 858,813 

330 I I . No dai han 47,053,768,116 46,048,035,069 

333 1. Chi phi phai tra dai han 17 12,539,339,064 11,529,606,017 

337 2. Phai tra dai han khac 18 1,061,069,400 1,065,069,400 

338 3. Vay va ng thue tai chinh dai han 19 33,453,359,652 33,453,359,652 

400 D. V O N C H U SO HLTU 11,911,526,533 7,640,714,121 

410 I . Von chii so hii'ii 20 11,911,526,533 7,640,714,121 

411 1. Von gop cua chu so huu 69,898,000,000 69,898,000,000 

411a Co phieu pho thong co quyen bieu quyet 69,898,000,000 69,898,000,000 

412 2. Thang du von co phan - 26,474,000,000 

418 3. Quy dau tu phat triSn - 7,953,208,342 

420 4. Quy khac thuoc von chu so hiru - 2,166,286,476 

421 5. Lgi nhuan sau thue chua phan phoi (57,986,473,467) (98,850,780,697) 

421a LNSTchua phan phoi luy ke den cudi ky tru&c (62,257,285,880) (133,632,623,830) 

421b LNST chua phan phoi ky nay 4,270,812,413 34,781,843,133 

440 TONG CQNG NGUON V 6 N 235,876,114,101 217,454,348,424 

Giam d6c K6 toan truang N g u a i lap 

VTnh Phiic, ngay 11 thang 4 nam 2016 



Cong ty Co phan Viglacera Thang L o n g 
Qia chi: Phuong Phuc Thang - Thj xa Phiic Yen - VTnh Phiic 

Bao cao ta i chinh 
K y k i toan t u ngay 01/01/2016 d i n ngay 31/03/2016 

BAO CAO K E T QUA HOAT DONG KINH DOANH 
Ky kitoan tie ngay 01/01/2016 Wen ngiiy 31/3/2016 

Thuyet Quy I Nam 2016 Quy I Nam 2015 

so 

Thuyet 
minh V N D V N D 

01 1. Doanh thu ban hang va cung cap djch vu 

02 2. Cac khoan giam trir doanh thu 

10 3. Doanh thu thuan ban hang va cung cap djch vu 

11 4. Gia von hang ban 

20 5. L o i nhuan gop ve ban hang va cung cap djch vu 

21 6. Doanh thu hoat dong tai chinh 

22 7. Chi phi tai chinh 

23 Trong do: Chi phi lai vay 

25 8. Chi phi ban hang 

26 9. Chi phi quan ly doanh nghiep 

30 10. Loi nhuan thuan tir hoat dong kinh doanh 

31 11. Thu nhap khac 

32 12. Chi phi khac 

40 13. Loi nhuan khac 

50 14. Tong loi nhuan ke toan truoc thue 

51 15. Chi phi thue thu nhap doanh nghiep hien hanh 

60 16. L o i nhuan sau thue thu nhap doanh nghiep 

70 17. Lai co'ban tren co phieu 

71 . Lai suy giam tren co phieu 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

31 

32 

33 

34 

81,897,700,219 

713,427,649 

81,184,272,570 

64,146,624,029 

17,037,648,541 

2,790,960 

2,826,792,883 

2,226,792,883 

1,494,591,571 

4,302,208,398 

8,416,846,649 

251,744,191 

4,397,778,427 

(4,146,034,236) 

4,270,812,413 

4,270,812,413 

611 

80,232,800,054 

1,047,761,050 

79,185,039,004 

63,742,960,819 

15,442,078,185 

16,566,993 

2,767,227,182 

2,726,992,843 

1,322,293,188 

4,615,317,937 

6,753,806,871 

349,233,310 

847,068,032 

(497,834,722) 

6,255,972,149 

6,255,972,149 

895 

Boan H a i 

Giam doc 

VTnh Phiic, ngay 11 thang 4 nam 2016 

Nguyen Xuan B o n g 

K l toan trirang 

Nguyen B i n h T h i n 

N g u a i lap 



Cong ty Co phan Viglacera Thang L o n g Bao cao ta i chinh 
Bia chi: Phircmg Phuc Thang - Thi xa Phuc Yen - VTnh Phuc K y k6 toan tir ngay 01/01/2016 den ngay 31/03/2016 

BAO CAO L U U CHUYEN T I E N T E 
(Tlieo phirffngphdp gidn tiep) 

Quy 1/2016 

MS 
so 

01 

02 

03 

05 

06 

08 

09 

10 

11 

12 

14 

20 

C H I T 1 E U Thuyet 
minh 

Q u y 1/2016 

I . L U U C H U Y E N T I E N T l T H O A T B O N G K I N H B O A N H 

1. Li/i nhuan trw&c thue 

2. Dieu chinh cho cac khoan 

- Khau hao tai san co dinh va Bat dong san dau tir 

- Cac khoan dir phong 

- Lai , 16 tir hoat dong dau tu 

- Chi phi lai vay 

3. Lffi nhuan tie hoat dong kinh doanh trw&c 
thay dot von lull dong 

- Tang, giam cac khoan phai thu 

- Tang, giam hang ton kho 

- Tang, giam cac khoan phai tra (khong ke lai vay 
phai tra, thue thu nhap doanh nghiep phai nop) 

- Tang, giam chi phi tra truac 

- Tien lai vay da tra 

Livu chuyen tien thuan tir hoat dong kinh doanh 

V N B 

4,270,812,413 

11,288,615,100 

4,002,613,177 

5,062,000,000 

(2,790,960) 

2,226,792,883 

15,559,427,513 

(4,763,145,533) 

(4,431,523,855) 

(11,498,598,861) 

927,751,809 

(687,347,733) 

(4,893,436,660) 

Quy 1/2015 

V N B 

6,255,972,149 

7,074,179,085 

2,915,501,577 

1,448,251,658 

(16,566,993) 

2,726,992,843 

13,330,151,234 

(7,995,182,726) 

(3,716,484,409) 

8,015,465,614 

(1,841,405,513) 

(2,726,992,843) 

5,065,551,357 

I I . L U U C H U Y E N T I E N T U ' H O A T B O N G B A U TU* 

21 1. Tien chi de mua sam, xay dung tai san co dinh 

va tai san dai han khac 

30 Livu chuyen tien thuan tie hoat dong dau tie 

(12,499,354,713) 

(12,499,354,713) 

(2,090,624,849) 

(2,090,624,849) 

I I I . L U U C H U Y E N T I E N T U ' H O A T B O N G T A I C H I N H 

33 1. Tien thu tir di vay 

34 2. Tien tra ng goc vay 

35 3. Tien tra ng goc thue tai chinh 

40 Lieu chuyen tien thuan tie hoat dong tai chinh 

77,404,814,057 

(57,520,620,974) 

(833,295,147) 

19,050,897,936 

66,417,677,764 

(68,686,432,095) 

(409,692,413) 

(2,678,446,744) 

50 L u u chuyen tien thuan t r o n g nam 

60 Tien va t u o n g duong tien dau nam 

i«n cuoi nam 

Boan 

Giam d6c 

VTnh Phiic, ngay 11 thang 4 nam 2016 

Nguyen Xuan B o n g 

Ke toan truong 

1,658,106,563 

738,905,876 

2,397,012,439 

296,479,764 

761,121,584 

Nguyen B i n h T h i n 

Ngua i lap 



Cong ty Co phan Viglacera Thang Long Bao cao tai chinh 
Bja chi: Phuong Phuc Thang - Thj x3 Phuc Yen - VTnh Phuc Ky kg toan tir ngay 01/01/2016 d i n ngay 31/03/2016 

T H U Y E T MINH BAO CAO TAI CHINH 

Ky ki toan tir ngay 01/01/2016 dSn ngay 31/3/2016 

1. B A C B I E M H O A T D Q N G C U A D O A N H N G H I E P 

Hinh thue so' huu von 

Cong ty Co phan Viglacera Thang Long (doi tgn tit Cong ty Co phan Gach men Viglacera Thang Long) dugc thanh 

lap duoi hinh mire cong ty co phan theo Quygt djnh so 1778/QB-BXD ngay 31 thang 12 nam 2003 ciia Bo truang 

Bo Xay dung vg viec chuygn Nha may Gach men Thang Long thuoc Cong ty Gach 6p lat Thang Long Viglacera -

Tong Cong ty Thi iy tinh va G6m xay dung thanh cong ty co phan. 

Tru so chinh ciia Cong ty tai: Phuong Phuc T h i n g - Thi xa Phiic Yen - Tinh VTnh Phiic. 

Von dieu le ciia Cong ty la: 69.898.000.000 dong (Bang chir: Sau muoi chin ty, tarn tram chin muai tarn trieu deng) 

tuong duong 6.989.800 co phan, menh gia mot c6 phan la 10.000 dong. 

Nganh nghe kinh doanh 

Theo Giay dang ky kinh doanh cong ty co phan so 2500224026 dugc So Ke hoach Dau tu Tinh VTnh Phiic cap 

(Giay C N D K K D cu s6: 1903 000 053), dang ky lan dau ngay 29 thang 01 nam 2004, dang ky thay d6i lan th i i 13 

ngay 15 thang 07 nam 2013, nganh nghe hoat dong kinh doanh ciia Cong ty la: 

San xuat va mua ban cac san pham gach ceramic va cac loai vat lieu xay dung; 

Dau tu ha tang, xay lap cac cong tr inh cong nghiep va dan dung; 

Trang t r i noi that; 

T u van, thiet kg, chuyen giao cong nghe san xuat vat lieu xay dung; 

Mua ban may moc, thiet bi , nguyen vat lieu phuc vu san xuat va tieu diing; 

Mua ban cac san pham gach ceramic va cac loai vat lieu xay dung; 

Khai thac va chg bign nguyen, nhign vat lieu san xuat vat lieu xay dung; 

Van tai hang hoa duong bo bang 6 to; K inh doanh dai ly xang dau, gas; 

Kinh doanh djch vu du lich; Quan ly va kinh doanh bat dong san; 

Xuat nhap khau cac mat hang ma Cong ty kinh doanh (theo quy dinh hien hanh ciia Nha nude). 

Dac diem hoat dong ciia doanh nghiep trong ky ke toan co anh huong den Bao cao tai chinh 

Tai thai diem 30/9/2015, Bao cao tai chfnh ciia Cong ty dang phan anh tong so ng ngan han lan han tai san ngan 

han la 78,8 ty dong; 16 luy kg den 30/9/2015 la 104,25 ty d6ng. Nhung sir kien nay cho thay co ygu to khong chac 

chan trong ygu co thg dan dgn nghi nga dang kg vg kha nang hoat dong lien tuc ciia Cong ty. Tuy nhien, Bao cao tai 

chinh cho ky kg toan tir ngay 1/1/2015 dgn ngay 30/9/2015 ciia Cong ty dugc trinh bay dira trgn ca sa gia djnh hoat 

dong lien tuc v i cac ly do sau day: 

Cong ty la Cong ty con cua Tong Cong ty Viglacera - CTCP ngn van duy t r i dugc sir ho t rg vg tai chinh, nguon 

lye, cong nghe... tir Tong Cong ty va cac bgn lien quan. 

Cong ty cho rang t inh hinh san xuat, kinh doanh ciia Cong ty trong thai gian ta i co nhigu chuygn bign tich cue, 

Cong ty se dam bao dii v6n luu dong phuc vu cho hoat dong kinh doanh, du von dau t u dg hoan thanh ke hoach 

dau tu dir krgn 

Do do, cac van dg ngu trgn khong anh huong dang kg dgn gia dinh vg hoat dong ciia Cong ty. 



Cong ty C 6 phan Viglacera Thang Long Bao cao tai chinh 
Bja chi: Phuong Phiic Thang - Thj xa Phiic Yen - VTnh Phiic K y k l toan tir ngay 01/01/2016 d i n ngay 31/03/2016 

C a u true doanh nghiep 

Cong ty co cac don vj true thuoc sau: D |a chi Hoat dong kinh doanh 

chinh 
Chi nhanh Cong ty C6 phan Viglacera Thang H41-K300, duong Cong Hoa, K i n h doanh thuong mai 

Long tai Thanh p h i H6 Chi M i n h . phuong 12, Quan Tan Binh, 

Thanh p h i Ho Chi M i n h . 

Hien chi nhanh ciia Cong ty dang thue hien cong t i c thu h l i Cong no t i n dong, Cong ty du k i l n se hoan tat cac thu 

tuc giai the chi nhanh trong nam 2016. 

Thong tin ve cac cong ty lien ket cua Cong ty xem chi t i l t tai T h u y l t minh s i 14. 

2. C H E BO V A C H I N H S A C H K E T O A N A P B U N G T A I C O N G T Y 

2.1. Ky ke toan, don vj tien te sir dung trong ke toan 

Ky ke toan nam ciia Cong ty theo nam duong lich bat dau tir ngay 01/01 va k i t thue vao ngay 31/12 hang nam. 

Bon vj t i l n te su dung trong ghi chep ke toan la Bong Viet Nam ( V N D ) 

2.2. Chuan muc va C h i do ke toan ap dung 

Che do ke toan dp dung 

Cong ty ap dung C h i do K l toan doanh nghiep ban hanh theo Thong tir 200/2014/TT-BTC ngay 22/12/2014 ciia Bo 

Tai chinh. 

Tuyen bo ve viec tudn thii Chuan muc ke toan va Che do ke toan 

Cong ty da ap dung cac Chuan muc ke toan Viet Nam va cac van ban huong dan Chuan muc do Nha nuoc da ban 

hanh. Cac Bao cao tai chinh duoc lap va trinh bay theo diing moi quy dinh ciia tirng chuan muc, thong tir huong dan 

thyc hien Chuan muc va Che do Ice toan doanh nghiep hien hanh dang ap dung. 

2.3. Thay doi trong cac chinh sach ke toan va thuyet minh 

Ngay 22/12/2014, Bo Tai chinh da ban hanh Thong tu 200/2014/TT-BTC huong d i n C h i do k l toan doanh nghiep 

thay the Quyet dinh so 15/2006/QB-BTC ngay 20/03/2006, va c6 hieu lire cho nam tai chinh bat dau tir hoac sau 

ngay 01 thang 01 nam 2015. 

Anh huong ciia cac thay doi chinh sach ke toan theo huong d i n ciia Thong t u 200/2014/TT-BTC dugc ap dung phi 

hoi to. Cong ty da bo sung thuyet minh thong t in so sanh tren Bao cao tai chinh doi va i cac chi tieu co sir thay doi 

giQa Thong tu 200/2014/TT-BTC va Q u y l t djnh 15/2006/QB-BTC, tai T h u y l t minh so 39. 

2.4. Cong cu tai chinh 

Ghi nhan ban dau 

Tai san tai chinh 

Tai san tai chinh ciia Cong ty bao gom tien va cac khoan tuong duong tien, cac khoan phai thu khach hang va phai 

thu khac, cac khoan cho vay, cac khoan dau t u ngan han va dai han. Tai thai diem ghi nhan ban dau, tai san tai chinh 

dugc xac dinh theo gia mua/chi phi phat hanh cong cac chi phi phat sinh khac lien quan true tiep d i n viec mua, phat 

hanh tai san tai chinh do. 

N g phai tra tai chinh 

N g phai tra tai chinh cua Cong ty bao g l m cac khoan vay, cac khoan phai tra nguai ban va phai tra khac, chi phi 

phai tra. Tai thai diem ghi nhan lan dau, cac khoan ng phai tra tai chinh dugc xac djnh theo gia phat hanh cong cac 

chi phi phat sinh lien quan true tiep den viec phat hanh ng phai tra tai chinh do. 



Cong ty Co phan Viglacera Th3ng Long Bao cao tai chinh 
Dja chi: Phuong Phuc Thang - Thj xa Phuc Yen - VTnh Phiic K y kg toan tir ngay 01/01/2016 d i n ngay 31/03/2016 

Gia tri sau ghi nhan ban dau 

Hien tai chua co cac quy dinh ve danh gia lai cong cu tai chinh sau ghi nhan ban dau. 

2.5. Cac nghiep vu bang ngoai te 

Ty gia giao djch thue t i d l i voi cac giao djch bang ngoai te phat sinh trong ky: 

- Ty gia giao djch thue te khi mua ban ngoai te la ty gia dugc quy djnh trong hgp dong mua, ban ngoai te giira 

Cong ty va ngan hang thuang mai; 

- Ty gia khi ghi nhan ng phai tra la ty gia ban ciia ngan hang thuang mai noi Cong ty du k i l n giao djch tai thai 

d i l m giao djch phat sinh; 

Ty gia giao djch thue t i kh i danh gia lai cac khoan muc t i l n te co g l e ngoai te tai thai d i l m lap Bao cao tai chinh: 

- Doi v6i khoan muc phan loai la tai san ap dung ty gia mua ngoai te; 

- Doi vai tien gui ngoai te ap dung ty gia mua ciia chinh ngan hang nai Cong ty m a tai khoan ngoai te; 

- Doi v6i khoan muc phan loai la ng phai tra ap dung ty gia ban ngoai te ciia ngan hang thuang mai nai Cong ty 

thuang xuyen co giao djch. 

Tat ca cac khoan chenh lech ty gia thue te phat sinh trong ky va chenh lech do danh gia lai so du cac khoan muc tien 

te co goc ngoai te cuoi ky dugc hach toan vao ket qua hoat dong kinh doanh cua ky ke toan. 

2.6. Tien va cac khoan tuong duong tien 

Tien bao gom tien mat tai quy, tien gui ngan hang khong ky han, vang tien te sii' dung va i cac chiic nang cat t ru gia 

tri khong bao gom cac loai vang dugc phan loai la hang ton kho sii dung vai muc dich la nguyen vat lieu d l san xuat 

san pham hoSc hang hoa d l ban. 

Cac khoan tuong duong tien la cac khoan dau tu ngan han co thai gian thu hoi khong qua 03 thang ke tir ngay dau 

tu, c6 tinh thanh khoan cao, co kha nang chuyen doi de dang thanh cac lugng tien xac djnh va khong co nhieu rui ro 

trong chuyen doi thanh tien. 

2.7. Cac khoan ng phai thu 

Cac khoan phai thu dugc theo doi chi tiet theo ky han phai thu, doi tugng phai thu, loai nguyen te phai thu, va cac 

yeu to khac theo nhu cau quan ly ciia Cong ty. 

Cong ty xac djnh dir phong ng phai thu kho doi dugc trich lap cho tirng khoan phai thu kh6 doi can cu theo xet doan 

ciia Ban Giam doc Cong ty ve kha nang ton that co the xay ra. 

2.8. Hang t in kho 

Hang t i n kho dugc ghi nhan theo gia g6c. Truong hop gia trj thuan co t h l thyc hien dugc thap han gia goc thi hang 

ton kho dugc ghi nhan theo gia trj thuan co the thue hien dugc. Gia goc hang ton kho bao gom chi phi mua, chi phi 

c h i b i l n va cac chi phi lien quan true tiep khac phat sinh de co dugc hang ton kho a dja diem va trang thai hien tai. 

Gia tri hang ton kho dirge xac djnh theo phuong phap binh quan gia quyen thang. 

Phuong phap xac djnh gia trj san pham da dang: Chi phi san xuat kinh doanh da dang dugc tap hgp theo chi phi da 

phat sinh cho tirng loai san pham chua hoan thanh. 

Hang ton kho dugc hach toan theo phuang phap ke khai thuang xuyen. 

D u phong giam gia hang t i n kho dugc lap vao thai diem cuoi ky la so chenh lech giira gia g l e ciia hang ton kho lan 

han gia trj thuan co the thue hien dupe. 
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2.9. Ta i san co djnh, T a i san co djnh thue tai chinh va Bat dong san dau tir 

Tai san co dinh huu hinh, tai san co dinh vo hinh duoc ghi nhan theo gia goc. Trong qua trinh sii' dung, tai san c l 

dinh huu hinh, tai san co dinh vo hinh duoc ghi nhan theo nguygn gia, hao mon luy kg va gia t r i c6n lai. 

Khau hao dugc trich theo phuong phap duong thang. Thai gian khau hao duoc uac t inh nhu sau: 

Nha ciia, vat kien true 12 - 25 nam 

May moc, t h i l t b i 05 - 20 nam 

Phuang tien van tai truyen dan 10 nam 

Thiet bi dung cu quan ly 8 nam 

Tai san c ! dinh vo hinh 05 - 1 0 nam 

2.10. C h i phi tra truoc 

Cac chi phi da phat sinh lien quan dgn ket qua hoat dong san xuat kinh doanh ciia nhieu ky kg toan dugc hach toan 

vao chi phi tra truoc de phan bo dan vao ket qua hoat dong kinh doanh trong cac ky kg toan sau. 

Viec tinh va phan bo chi phi tra truoc dai han vao chi phi san xuat kinh doanh tirng ky ke toan dugc can c i i vao tinh 

chat, miic do tirng loai chi phi dg lira chon phuang phap va tigu thiic phan b l hop ly. Chi phi tra truoc dugc phan b l 

dan vao chi phi san xuat kinh doanh theo phuang phap duong thang. 

2.11. Cac khoan ng phai tra 

Cac khoan ng phai tra dugc theo doi theo ky han phai tra, d l i tugng phai tra, loai nguygn te phai tra va cac ygu t l 

khac theo nhu cau quan ly ciia Cong ty. 

2.12. Vay 

Cac khoan vay duoc theo doi theo tirng doi tuong cho vay, tirng khg uac vay ng va ky han phai tra ciia cac khoan 

vay. 

2.13. C h i phi di vay 

Chi phi di vay ttugc ghi nhan vao chi phi san xuat, kinh doanh trong ky khi phat sinh, trir chi phi di vay lien quan 

true tiep dgn viec dau t u xay dung hoac san xuat tai san da dang duoc tinh vao gia t r i cua tai san do (dugc von hoa) 

khi co dii cac digu kien quy dinh trong Chuan muc Ke toan Viet Nam so 16 "Chi phi di vay". 

2.14. Quy tien luong 

Quy t i l n luong dugc thue hien theo don gia Tong Cong ty Viglacera - CTCP giao theo Quygt dinh so 156/TCT-

H D Q T ngay 20/04/2015 ciia H o i d i n g quan tr i T i n g Cong ty Viglacera - CTCP 

2.15. C h i phi phai tra 

Cac khoan phai tra cho hang hoa dich vu da nhan duoc tit nguai ban hoac da dugc cung cap cho nguai mua trong ky 

bao cao nhung thue t l chua chi tra va cac khoan phai tra khac nhu t i l n luong nghi phep, chi phi trong thai gian 

ngirng san xuat theo miia, vu, chi phi lai t i l n vay phai tra duoc ghi nhan vao chi phi san xuat, kinh doanh ciia ky bao 

cao. 

Viec ghi nhan cac khoan chi phi phai tra vao chi phi san xuat, k inh doanh trong ky dugc thue hien theo nguygn tac 

phii hgp giira doanh thu va chi phi phat sinh trong ky. Cac khoan chi phi phai tra se dugc quygt toan va i so chi phi 

thue t l phat sinh. S i chgnh lech giira so trich truoc va chi phi thue tg dugc hoan nhap. 
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2.16. Von chii so' huu 

Von dau tu ciia chu so huu dugc ghi nhan theo so von thue gop cua chii so huu. 

Thang du von co phan dugc ghi nhan theo so chenh lech lan han giua gia thue t l phat hanh va menh gia c l p h i l u 

khi phat hanh c l p h i l u lan dau, phat hanh bo sung hoac tai phat hanh c l phieu quy. Chi phi true tiep lien quan d i n 

viec phat hanh bo sung co p h i l u hoac tai phat hanh co phieu quy dugc ghi giam Thang du v l n c l phan. 

L g i nhuan sau thue chua phan phoi phan anh k i t qua kinh doanh (lai, 16) sau t h u l thu nhap doanh nghiep va tinh 

hinh phan chia lg i nhuan ho3c x i i ly lo ciia Cong ty. L g i nhuan sau t h u l chua phan p h l i co t h l dugc chia cho cac 

nha dau tu dira tren ty le gop von sau khi duoc Dai hoi dong co dong phe duyet va sau khi da trich lap cac quy theo 

Dieu le Cong ty va cac quy dinh ciia phap luat Viet Nam 

C l tuc phai tra cho cac co dong dugc ghi nhan la khoan phai tra tren Bang Can d l i k l toan ciia Cong ty sau khi co 

thong bao chia co tuc ciia Hoi dong Quan tr i Cong ty va thong bao ngay chot quyen nhan c l hie ciia Trung tarn L u u 

ky cluing khoan Viet Nam. 

2.17. Doanh thu 

Doanh thu ban hang 

Doanh thu ban hang duoc ghi nhan khi dong thai thoa man cac d i l u kien sau: 

- Phan lan rui ro va lgi ich gan lien vai quyen sa huu san pham hoac hang hoa da dugc chuyln giao cho nguai 

mua; 

- Cong ty khong con nam gi t i quyen quan ly hang hoa nhu nguai sa huu hang hoa hoac quyen kiem soat hang hoa; 

- Doanh thu dugc xac djnh tuong doi chac chan; 

- Cong ty da thu duoc hoac se thu dugc lg i ich kinh te tir giao djch ban hang; 

- Xac dinh dugc chi phi lien quan den giao djch ban hang. 

Doanh thu cung cap dich vu 

Doanh thu cung cap djch vu dugc ghi nhan khi dong thai thoa man cac dieu kien sau: 

- Doanh thu dugc xac dinh tuong doi chac chan; 

- Co kha nang thu duoc lgi ich kinh t l tir giao djch cung cap djch vu do; 

- Xac djnh dugc phan cong viec da hoan thanh vao ngay lap Bang can doi ke toan; 

- Xac djnh dupe chi phi phat sinh cho giao djch va chi phi de hoan thanh giao djch cung cap djch vu do. 

Phan cong viec cung cap djch vu da hoan thanh dupe xac dinh theo phuong phap danh gia cong viec hoan thanh. 

Doanh thu hoat dong tai chinh 

Doanh thu phat sinh tir tien lai, tien ban quyen, co tiic, lo i nhuan dugc chia va cac khoan doanh thu hoat dong tai 

chinh khac dupe ghi nhan khi thoa man dong thai hai (2) dieu kien sau: 

- Co kha nang thu dupe lo i ich kinh t l tir giao djch do; 

- Doanh thu dupe xac dinh tuong d l i chac chan. 

2.18. Cac khoan giam trir doanh thu 

Cac khoan giam trir doanh thu ban hang, cung cap djch vu phat sinh trong ky gom: Chiet khau tuong mai va hang 

ban bj tra lai 

Cac khoan chiet khau thuang mai, hang ban bj tra lai phat sinh ciing ky tieu thu san pham, hang hoa djch vu dugc 

dieu chinh giam doanh thu ciia ky phat sinh. Truong hop san pham, hang hoa, djch vu da tieu thu tir cac ky truoc, 

den ky sau mai phat sinh cac khoan giam trir doanh thu thi dupe ghi giam doanh thu theo nguyen tac: Neu phat sinh 
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truoc thai diem phat hanh Bao cao tai chinh thi ghi giam doanh thu tren Bao cao tai chinh ciia ky lap bao cao (ky 

truoc), va neu phat sinh sau thdi diem phat hanh Bao cao tai chinh thi ghi giam doanh thu ciia ky phat sinh (ky sau). 

2.19. Gia von hang ban 

Gia von hang ban phan anh trj gia von ciia san pham, hang hoa, dich vu ban trong ky . 

Gia von hang ban trong ky duoc ghi nhan phu hop v6i doanh thu phat sinh trong ky va dam bao tuan thi i nguyen tac 

than trong. 

Cac truang hap hao hut vat tu hang hoa vuot dinh mire, chi phi vuot miic binh thuang, hang ton kho bi mat mat sau 

khi da trir di phan trach nhiem ciia tap the, ca nhan co lien quan,... duoc ghi nhan day du, kip thai vao gia v6n hang 

ban trong ky. 

2.20. C h i ph i tai chinh 

Cac khoan chi phi dugc ghi nhan vao chi phi tai chinh gom: 

- Chi phi di vay von; 

- Khoan 16 phat sinh khi ban ngoai te, 16 ty gia hoi doai. 

- Chiet khau thanh toan dugc tinh tren so tien hang thanh toan truoc. 

Cac khoan tren dugc ghi nhan theo tong so phat sinh trong ky, khong bu trir va i doanh thu hoat dong tai chinh. 

2.21. Thue thu nhap doanh nghiep 

Chi phi thue T N D N hien hanh dugc xac dinh tren ca sa thu nhap chiu thue trong ky va thue suat thue T N D N trong 

ky ke toan hien hanh. 

2.22. Cac ben lien quan 

Cac ben dugc coi la lien quan neu ben do co kha nang kiem soat hoac co anh huong dang ke d6i vai ben kia trong 
viec ra quyet djnh ve cac chinh sach tai chinh va hoat dong. Cac ben lien quan ciia Cong ty bao gom: 

- Cac doanh nghiep true tiep hay gian tiep qua mot hoac nhieu trung gian co quyen kiem soat Cong ty hoac chiu 
sir kiem soat ciia Cong ty, hoSc cimg chung sir kiem soat va i Cong ty, bao gom ca cong ty me, cong ty con va 
cong ty lien ket; 

- Cac ca nhan true tiep hoac gian tiep nam quyen bieu quyet cua Cong ty ma co anh huong dang ke doi va i Cong 
ty, nhung nhan sir quan ly chii chot ciia Cong ty, nhung thanh vien mat thiet trong gia dinh ciia cac ca nhan nay; 

- Cac doanh nghiep do cac ca nhan neu tren nam true tiep hoac gian tiep phan quan trong quyen bieu quyet hoSc 
co anh huong dang k6 tai Cong ty. 

Trong viec xem xet tirng moi quan he ciia cac ben lien quan, can chii y ta i ban ch i t cua mo i quan he chii khong chi 
hinh thiic phap ly cua cac quan he do. 

3 TIEN VA CAC K H O A N TUONG DUONG TIEN 
31/03/2016 01/01/2016 

VND VND 
Tien mat 136,141,870 140,362,427 
Tien giri ngan hang khong ky han 2,260,870,569 598,543,449 

2,397,012,439 738,905,876 
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4 PHAI THU K H A C H HANG 

a) Phai thu ciia khach hang ngan han 

31/03/2016 
VND 

24,983,026,846 

01/01/2016 
VND 

20,728,275,141 

b) Phai thu cua khach hang la cac ben lien quan 
- Cong ty Co phan Thuang mai Viglacera 
- Cong ty CPICDGOL Viglacera 
- Cong ty Dau tu Phat trien Ha tang Viglacera 
- Tong Cong ty Viglacera - CTCP 

Moi quan he 

Cung Cong ty me 
Cung Cong ty me 
Ciing Cong ty me 
Cong ty me 

24,983,026,846 
31/03/2016 

VND 

2,113,544,197 
23,866,086 
24,416,877 

20,728,275,141 
01/01/2016 

VND 

2,784,376 

23,866,086 
24,416,877 

2,161,827,160 51,067,339 

5 PHAI THU KHAC 

a) Ngan han -

Phai thu ngiroi lao d§ng 

Phai thu khac 

Chi nhanh Mien Trung Tong 
Cong ty Viglacera - CTCP 

Phai thu nguai lao dong thue 
TNCN 

Phai thu cong no tarn ung cac 
doi tuong da nghi viec 

Cac khoan phai thu khac ciia 
Chi nhanh Ho Chi Minh 

Phai thu cong no tarn ung 
chua hoan 

Cac khoan phai thu khac 

b) Dai han 

Ky cirgc, ky quy 

31/03/2016 
Gia tri 

VND 

5,784,114,893 

2,818,133,237 

2,965,981,656 

] 06,848,993 

216,127,320 

1,541,748,333 

456,324,443 

546,040,856 

98,891,711 

852,096,465 

852,096,465 

Dir phong 
VND 

1,614,326,294 

1,614,326,294 

1,515,434,583 

98,891,711 

01/01/2016 
Gia tri 

VND 

2,823,892,086 

Dir phong 
VND 

(1,614,326,294) 

2,823,892,086 (1,614,326,294) 

106,848,993 

207,708,244 

1,547,748,333 (1,515,434,583) 

456,324,443 

394,870,362 

110,391,711 

852,096,465 

852,096,465 

(98,891,711) 

6 T A I S A N T H I E U C H O X I J L Y 

Tai san co dinh 

31/03/2016 

So luong 

V N D 

1 

Gia t r i 

V N D 

113,034,585 

01/01/2016 

So luong Gia t r i 

V N D V N D 

1 113,034,585 

113,034,585 113,034,585 
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7 NO X A U 

31/03/2016 01/01/2016 

1 , I Q rxf\r* 
Gia tr i c ° the Gia t r i co t h i 

thu hoi Gia goc thu hoi 

V N D V N D V N D V N D 
T i n g gia tri cac khoan phai thu 22,281,485,754 3,504,743,398 21,174,934,825 3,504,743,398 
qua han thanh toan hoac chua 
qua han nhung kho co kha nang 
thu hoi. Trong d6: 

Cong ty Co phan Long 917,482,106 - 917,482,106 -
Dinh 
Cong ty TNHH TLG Thang 875,387,336 - 875,387,336 -
Long 

Ong Trdn Nguyen Phuc Vu 1,454,363,928 - 1,454,363,928 -

Cac doi tuong khac 19,034,252,384 3,504,743,398 17,927,701,455 3,504,743,398 

22,281,485,754 3,504,743,398 21,174,934,825 3,504,743,398 

Day la cac khoan cong ng phai thu khach hang qua han thanh toan theo quy dinh tai hgp dong. 

8. H A N G T O N K H O 

31/03/2016 01/01/2016 

Gia g l c Dir phong Gia goc Dir phong 

V N D V N D V N D V N D 

Nguyen lieu, vat lieu 29,156,515,684 (322,605,757) 28,322,083,855 (322,605,757) 

Cong cu, dung cu 12,147,576,851 (117,145,860) 9,381,205,517 (117,145,860) 

Chi phi san xuat kinh doanh do 1,137,687,479 - 877,632,564 -
dang 

Thanh pham 28,524,188,367 - 27,953,522,591 -
Hang hoa 443,538,557 - 443,538,557 -

71,409,506,938 (439,751,617) 66,977,983,084 (439,751,617) 

9. C H I P H i T R A T R I T O C 

31/03/2016 01/01/2016 

V N D V N D 

a) Ngan han 600,000,000 177,966,080 

- Chi phi tra truoc v l thue hoat dong TSCD - -
- Cong cu dung cu xuat dung - -
- Chi phi di vay - -
- Chi phi sua chua, CCDC xuat dung, khac 600,000,000 177,966,080 

b) Dai han 1,153,817,668 2,503,603,397 

- Chi phi thanh lap doanh nghiep - -
- Chi phi mua bao hiem - -
- Chi phi sua chua Ion TSCD 1,153,817,668 2,503,603,397 

1,753,817,668 2,681,569,477 
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K y kg toan h i ngay 01/01/2016 den ngay 31/3/2016 

10. T A I S A N C O D I N H H U L J H I N H 

Nguyen gia 

So du dau nam 

- Mua trong ky 

- Dau t u X D C B hoan thanh 

- Mua lai TSCD thue tai chinh 

- Chuyen sang BDS dau t u 

- Thanh ly, nhuong ban 

- Giam khac 

Nha ciia, 
vat kien tnic 

V N D 

91,835,182,682 

May moc, thiet bj 

V N D 

198,561,125,423 

Phuong tien van tai, 

truyen dan 

V N D 

6,237,159,911 

Thiet bj , dung cu 

quan ly 

V N D 

1,482,199,391 

Cong 

V N D 

298,115,667,407 

So du - cuoi ky 

Gia tri hao mon luy ke 

So du dau nam 

- Khau hao trong ky 

- Mua lai TSCD thue tai chinh 

- Chuyen sang BDS dau t u 

- Thanh ly, nhuong ban 

- Giam khac 

91,835,182,682 

43,972,750,965 

730,646,660 

198,561,125,423 

152,060,207,982 

2,266,368,822 

6,237,159,911 

5,629,319,257 

75,980,082 

1,482,199,391 

1,405,061,057 

10,143,889 

298,115,667,407 

203,067,339,261 

3,083,139,453 

So du cuoi ky 44,703,397,625 154,326,576,804 5,705,299,339 1,415,204,946 206,150,478,714 

Gia trj con lai 

Tai ngay dau nam 

Tai ngay cuoi ky 

47,862,431,717 46,500,917,441 607,840,654 77,138,334 95,048,328,146 

47,131,785,057 44,234,548,619 531,860,572 66,994,445 91,965,188,693 
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11. T A I S A N C O B ? N H T H U E T A I C H I N H 

May moc, thiet bi Cong 

V N D V N D 

Nguyen gia 

So du dau nam 23,136,612,491 23,136,612,491 

- Thug tai chinh trong ky -

- Mua lai T S C B thug tai chinh -

So du- cuoi ky 23,136,612,491 23,136,612,491 

Gia trj hao mon luy ke 

So du dau nam 3,805,992,812 3,805,992,812 

- Khau hao trong ky 898,501,504 898,501,504 

- Mua lai J S C B thug tai chinh - -
- Tang khac -

So du- cuoi ky 4,704,494,316 4,704,494,316 

Gia trj con lai 

Tai ngay dau nam 19,330,619,679 19,330,619,679 

Tai ngay cuoi ky 18,432,118,175 18,432,118,175 

12. T A I S A N C O D I N H V O H I N H 
Phan mem Cong 

ke toan 

V N D V N D 

Nguyen gia 

So du dau nam 151,000,000 151,000,000 

- Mua trong ley -

So du- cuoi ky 151,000,000 151,000,000 

Gia tri hao mon luy ke 

So du dau ky 37,749,999 37,749,999 

- Khau hao trong ky 20,972,220 20,972,220 

So du- cuoi ky 58,722,219 58,722,219 

Gia tri con lai 

Tai ngay dau nam 113,250,001 113,250,001 

T a i ngay cuoi ky 92,277,781 92,277,781 

13. T A I SAN B O B A N G D A I H A N 

31/03/2016 01/01/2016 

V N D V N D 

Xay dung ca ban da dang 9,982,760,603 9,982,760,603 

- Du an san lap mat bang ' 9,982,760,603 9,982,760,603 

Sua chua lan tai san co djnh 12,499,354,713 -
- Sua chua lan day chuygn san xuat 12,499,354,713 -

22,482,115,316 9,982,760,603 
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Bao cao tai chinh 
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14. C A C K H O A N D A U T I J T A I C H I N H D A I H A N 

Dau tu - gop von vao don vj khac 

Dau tu vao Cong ty lien ket 

- Cong ty Co phan Kinh doanh Gach op lat 
Viglacera 

Cac khoan dau t u khac 

- Cong ty Co phan Thuong mai Viglacera 

Gia goc 

V N D 

9,000,000,000 

9,000,000,000 

1,000,000,000 

1,000,000,000 

31/03/2016 

Gia t r i hop ly 

V N D 

9,000,000,000 

9,000,000,000 

1,000,000,000 

1,000,000,000 

D u phong 

V N D 

Gia goc 

V N D 

9,000,000,000 

9,000,000,000 

1,000,000,000 

1,000,000,000 

01/01/2016 

Gia tr i hop ly 

V N D 

9,000,000,000 

9,000,000,000 

1,000,000,000 

1,000,000,000 

Dir phong 

V N D 

10,000,000,000 10,000,000,000 10,000,000,000 10,000,000,000 

Dau tu-vao cong ty lien doanh, lien ket 

Thong t in chi tiet ve cac cong ty lien doanh, lien ket ciia Cong ty vao ngay 31/03/2016 nhu sau: 

Ten cong ty lien ket 
Noi thanh lap va 

hoat dong 
Ty le loi 

ich 
T y le bieu 

quylt 
Hoat dong kinh doanh 
chinh 

Cong ty Co phan Kinh doanh Gach 
op lat Viglacera 

Ha N o i 30% 30% K i n h doanh thuong mai 

Dau tu- vao don vi khac 

Ten cong ty nhan dau tir 
Noi thanh lap va 

hoat dong 
Ty le loi 

ich 
Ty le bieu 

quyet 
Hoat dong kinh doanh chinh 

Cong ty Co phan Thuong mai 
Viglacera 

Ha N o i 4% 4% Kinh doanh thuong mai Kinh doanh thuong mai 
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15. P H A I T R A N G U G T B A N 
31/03/2016 

Gia t r i 

a) Phai tra nguoi ban ngan han 

- Cong ty Co phan Tarn Thanh 

- Cong ty T N H H Hoan Cuong 

- Phai tra cho cac doi tuong khac 

V N D 

72,203,118,761 

5,040,044,902 

11,238,872,027 

55,924,201,832 

So co kha nang 
tra ng 

V N D 

72,203,118,761 

5,040,044,902 

11,238,872,027 

55,924,201,832 

01/01/2016 

Gia tr i 

V N D 

79,549,038,993 

6,051,434,681 

10,276,950,127 

63,220,654,185 

So co kha nang 
tra ng 

V N D 

79,549,038,993 

6,051,434,681 

10,276,950,127 

63,220,654,185 

72,203,118,761 72,203,118,761 79,549,038,993 79,549,038,993 

31/03/2016 01/01/2016 

Gia trj 
So co kha nang 

Gia t r i 
So co kha nang 

Gia trj 
tra ng 

Gia t r i 
tra ng 

V N D V N D V N D V N D 

b) So ng qua han chua thanh toan 5,343,269,465 5,343,269,465 5,343,269,465 5,343,269,465 

- Cong ty T N H H Gom sii & thuong mai Vitake 3,389,162,465 3,389,162,465 3,389,162,465 3,389,162,465 

- CT T N H H K D C h i bien Nong lam san X N K Chien Thang 1,954,107,000 1,954,107,000 1,954,107,000 1,954,107,000 

- Phai tra cho cac doi tuong khac 1,076,160,063 1,076,160,063 1,076,160,063 1,076,160,063 

6,419,429,528 6,419,429,528 6,419,429,528 6,419,429,528 

c) Phai tra nguoi ban la cac ben lien quan Moi quan he 7,876,604,260 7,876,604,260 8,712,967,980 8,712,967,980 

- Cong ty Co phan Viglacera Ha N o i Ciing cong ty me 1,457,980,225 1,457,980,225 1,451,056,220 1,451,056,220 

- Cong ty Co phan Khoang san Viglacera Cung cong ty me 2,851,899,570 2,851,899,570 3,388,919,695 3,388,919,695 

- Cong ty Co phan Viglacera Tien Son Ciing cong ty me 2,966,724,465 2,966,724,465 3,172,992,065 3,172,992,065 

- Cong ty Co phan Bao bi va M a phanh Viglacera Cling cong ty me 600,000,000 600,000,000 700,000,000 700,000,000 

- Cong ty Co phan Co khi va Xay dung Viglacera Ciing cong ty me -

7,876,604,260 7,876,604,260 8,712,967,980 8,712,967,980 



Cong ty Co phan Viglacera Thang Long 
Dia chi: Phuong Phuc Thang - Thi xa Phuc Yen - V i n h Phuc 

Bao cao tai chinh 
K y k l toan tu ngay 01/01/2016 d i n ngay 31/3/2016 

16. T H U E V A C A C K H O A N P H A I N 0 P N H A NlTOC 
So phai thu dau nam So phai nop dau 

nam 
So phai nop trong 

ky 
So da thue nop 

trong ky 
So phai thu cuoi ky So phai nop cuoi ky 

V N D V N D V N D V N D VND V N D 

Thue gia trj gia tang • - 13,556,819,587 1,247,949,717 624,196,287 - ' 14,180,573,017 

Thue xuat, nhap khau 5,581,713 - 311,080,395 304,736,907 761,775 

Thue thu nhap ca nhan - 223,166,502 36,098,977 36,098,977 - 223,166,502 

Thue nha dat va tien thue dat - 4,138,969,692 520,884,874 86,987,901 - 4,572,866,665 

Cac loai thue khac - 205,505,300 3,000,000 3,000,000 205,505,300 

5,581,713 18,124,461,081 2,119,013,963 1,055,020,072 - 19,182,873,259 



Cong ty Co phan Viglacera Thang Long Bao cao tai chinh 
Dia chi: Phuang Phuc T h i n g - Th i xa Phiic Yen - VTnh Phuc K y ke toan tir ngay 01/01/2016 d i n ngay 31/3/2016 

17. C H I P H i P H A I T R A 

31/03/2016 01/01/2016 

V N D V N D 

a) Ngan han 2,879,917,863 3,580,801,322 

Chi phi lai vay 2,879,917,863 2,350,205,760 

Trich truoc chi phi tien dien san xuat - 1,230,595,562 

b) Dai han 12,539,339,064 11,529,606,017 

Chi phi lai vay 12,539,339,064 11,529,606,017 

15,419,256,927 15,110,407,339 
| * ] Chi phi lai vay phai tra Theo phu luc hop dong so 02 ngay 31/12/2013 va i Ngan hang T M C P Nj >oai Thuong 

Viet Nam- Chi nhanh Ha N o i , thai han tra lai tai thai diem tat toan hop dong ngay 31/12/2018. 

18. P H A I T R A K H A C 

31/03/2016 01/01/2016 

V N D V N D 

a) Ngan han 8,479,731,476 7,926,427,806 

Kinh phi cong doan 744,943,370 702,770,147 

Bao hiem xa hoi 248,472,980 275,978,839 

Bao hiem y te 197,648,891 45,103,081 

Bao hiem that nghiep 87,198,790 19,467,560 

Nhan ky quy, ky cuoc ngan han 

Cac khoan phai tra, phai nop khac 7,201,467,445 6,883,108,179 

Van phong Tong Cong ty Viglacera 6,329,183,430 6,329,183,430 

- Phai tra tarn irng cho can bo nhan vien 709,605,820 391,246,554 

- Phai tra, phai nop khac 162,678,195 162,678,195 

b) Dai han 1,061,069,400 1,065,069,400 

Nhan ky quy, ky cuoc dai han 1,061,069,400 1,065,069,400 

9,540,800,876 8,991,497,206 



Cong ty Co phan Viglacera Thang Long 
Dia chi: Phuong Phuc Thang - Thi xa Phuc Yen - VTnh Phuc 

19. V A Y V A N O T H U E T A l C H I N H 

a) Vay ngan han 

- Ngan hang T M C P Cong thuong 

Viet Nam - Chi nhanh Phuc Yen [ i : 

- Ngan hang T M C P Dau t u va Phat 

trien Viet Nam - Chi nhanh Phuc 

Yen 1 2 1 

- Ngan hang T M C P Qu6c Dan [6] 

• Vay ngan han ca nhan w 

b) Vay dai han 

- Ngan hang T M C P Ngoai thuong 

Viet Nam - Chi nhanh Ha N o i [ 4 ] 

+ Tic 1 nam tra xudng 

+ Tit 1 nam den 5 nam 

c) No' thue tai chinh 

- Cong ty T N H H M T V Cho thue tai 

chinh - Ngan hang T M C P Ngoai 

thuong Viet Nam [ 5 ) 

+ Tic 1 nam tra xudng 

+ Tic 1 nam den 5 nam 

01/01/2016 

Gia t r i Si 

V N D 

27,966,637,646 

4,128,500,000 

20,254,428,700 

300,000,000 

3,283,708,946 

41,961,318,072 

41,961,318,072 

14,000,000,000 

27,961,318,072 

8,825,222,168 

8,825,222,168 

3 co kha nang tra 

no 

V N D 

27,966,637,646 

4,128,500,000 

20,254,428,700 

300,000,000 

3,283,708,946 

41,961,318,072 

41,961,318,072 

14,000,000,000 

27,961,318,072 

8,825,222,168 

8,825,222,168 

3,333,180,588 3,333,180,588 

5,492,041,580 5,492,041,580 

78,753,177,886 78,753,177,886 

Bao cao tai chinh 
K y k i toan tir ngay 01/01/2016 den ngay 31/3/2016 

Trong ky 31/03/2016 

Tang Giam Gia t r i S( 

V N D 

77,404,814,057 

77,355,747,390 

49,066,667 

77,404,814,057 

V N D 

56,020,620,974 

4,128,500,000 

51,592,120,974 

300,000,000 

1,500,000,000 

1,500,000,000 

1,500,000,000 

833,295,147 

833,295,147 

833,295,147 

58,353,916,121 

V N D 

49,350,830,729 

46,018,055,116 

3,332,775,613 

40,461,318,072 

40,461,318,072 

12,500,000,000 

27,961,318,072 

7,991,927,021 

7,991,927,021 

2,499,885,441 

5,492,041,580 

97,804,075,822 

D co kha nang tra 

no 

V N D 

49,350,830,729 

46,018,055,1 16 

3,332,775,613 

40,461,318,072 

40,461,318,072 

12,500,000,000 

27,961,318,072 

7,991,927,021 

7,991,927,021 

2,499,885,441 

5,492,041,580 

97,804,075,822 



Cong ty Co phan Viglacera Thang Long Bao cao ta i chinh 
Dia chi: Phuong Phuc T h i n g - Thj xa Phuc Yen - VTnh Phuc K y kg toan tur ngay 01/01/2016 dgn ngay 31/3/2016 

Thong t in cac khoan vay ngan han: 

[ 1 ] Hgp dong han miic t in dung s6 059 .14 .617 -HDTDHM/NHCT260-THANGLONG digu chinh Hgp d6ng s6 

26 /2013-HDTDHM/NHCT260-CTTL ngay 31/10/2013 vai Ngan hang T M C P Cong thuang Viet Nam - Chi nhanh 

Phiic Ygn: 

- Han miic cho vay: 4.738.000.000 V N D ; 

Muc dich vay: Si i dung dg thanh toan tign mua hang, chi phi phuc vu san xuat k inh doanh gach 6p lat, ngoi; 

Thai han cho vay: Theo tirng Khoan ng dugc ghi trgn tirng Giay nhan ng nhung t6i da khong qua 06 thang; 

Lai suat cho vay: Lai suat tha noi theo tirng Khe uac nhan ng; 

Phuang thue dam bao tign vay: Thg chap bang tai san gan lien va i dat cua Cong ty trj gia 8.619.000.000 V N D ; 

So du tai ngay 31/3/2016: khong 

[ 2 ] Hgp dong han miic t in dung s6 01 /2012/HDHM ngay 28/06/2012 vai Ngan hang T M C P Dau t u Phat trien Viet 

Nam - Chi nhanh Phiic Ygn va i cac digu khoan chi tiet sau: 

- Han miic cho vay: 65.000.000.000 V N D ; 

Dong tign vay: Cong ty vay bang dong USD hoac dong V N D can c i l theo tirng giay nhan ng; 

Thai han vay: Theo tirng hgp dong t in dung ngan han cu thg; 

Lai suat cho vay: Theo tirng hgp dong t in dung ngan han cu thg; 

Phuong thtic dam bao tign vay: Thg chap bang tai san, toan bo so du tai khoan tign gui san xuat kinh doanh 

bang V N D va ngoai te, Cac khoan phai thu ma ben vay la nguai thu huang; 

- S 6 d u tai ngay 31/3/2016: 46.018.055.116 V N D . -

[ 6 ] Hop dong han muc t in dung s6 001/15/HDHM/104-30-VLR ngay 25/04/2015 vai Ngan hang T M C P Qu6c Dan 

digu khoan chi tiet sau: 

- Han miic cho vay: 20.000.000.000 V N D ; 

Dong tign vay: Cong ty vay bang dong V N D can eft theo tirng giay nhan ng; 

Thai han vay: Theo tirng hgp dong tin dung ngan han cu the; 

Lai suat cho vay: Theo tirng hgp dong t in dung ngan han cu the; 

Phuang thiic dam bao tign vay: Thg chap bang tai san. 

So du tai ngay 31/3/2016: khong 

[ 3 ' Cong ty huy dong von ciia cac doi tuong la Can bo cong nhan vign theo cac giay nhan ng vai miic lai suat vay 

tuong ling lai suat Cong ty vay 6 thang tai Ngan hang Dau t u va Phat trign Viet Nam - C N Phiic Ygn). S6 du ng tai 

ngay 31/3/2016 la 3.332.775.613 V N D . 

Thong t in cac khoan vay dai han: 
[ 4 1 Theo phu luc hgp dong so 02 ngay 31/12/2013 vai Ngan hang T M C P Ngoai Thuang Viet Nam- Chi nhanh Ha 

N o i vai cac digu khoan chi tiet nhu sau: 

Ca cau lai ky han tra ng cho toan bo du ng ciia Ben vay tai bgn cho vay dgn thai digm 31/12/2013 theo cac hop 

d6ng t in dung: Hgp dong t in dung s6 0 1 / 1 2 / H M . N H N T . H N ngay 09/10/2012, phu luc s6 01 ngay 17/01/2013; 

Hgp d6ng t in dung s6 0 1 / 1 3 / T L / N H N T . H N ngay 01/04/2013; Hop dong t in dung s6 02 /13 /TL/NHNT.HN ngay 

23/09/2013; Hgp d6ng t in dung s6 03 /13 /TL/NHNT.HN ngay 12/11/2013 tir n g vay ngan han thanh ng vay 

trung han; Thai han tra ng: 60 thang kg tir ngay thue hien ca cau ng; 

- Lai suat cho vay tha noi: bang lai suat huy dong von tign gui tiet kiem ca nhan ky han 12 thang ciia Ngan hang 

T M C P Ngoai thuong Viet Nam - Chi nhanh Ha N o i cong 3,6%. Lai suat cho vay dugc djnh ky digu chinh 3 

thang/1 lan kg tir ngay ca cau ng; 



Cong ty Co phan Viglacera Thang Long Bao cao tai chinh 
Dia chi: Phuong Phuc Thang - Thi xa Phuc Yen - VTnh Phuc K y ke' toan t u ngay 01/01/2016 d i n ngay 31/3/2016 

Phuang thue dam bao tien vay: The chap bang tai san bao g l m 100.000 co p h i l u p h i thong do Cong ty C l phan 

Thuang mai Viglacera phat hanh, 900.000 co phieu pho thong do Cong ty Co phan K i n h doanh gach I p lat 

Viglacera phat hanh, TSCD t r i gia 8.500.000.000 V N D ; 

- S6 du ng tai ngay 31/3/2016: 40.461.318.072 V N D , trong do ng d i n han tra trong ky ta i la 12.500.000.000 

V N D . 

Thong tin ng thue tai chinh 
[ 5 ] N g thue tai chinh v6 i Cong ty T N H H M T V Cho thue tai chinh - Ngan hang T M C P Ngoai thuong Viet Nam theo 

cac hgp dong thue tai chinh sau: 

- Hgp d i n g cho thue tai chinh 12.11.05/CTTC vai Cong ty T N H H M T V Cho thue tai chinh - Ngan hang T M C P 

Ngoai thuong Viet Nam ngay 29/11/2011: 

S Muc dich: Thue day chuyen mai kho, may in luai ; 

/ Thai han cho thue: 60 thang; 

S Lai suat cho vay: Dugc dieu chinh 6 thang/lan ke tu ngay giai ngan dau tien; 

S Thai han cho thue va thu hoi ng goc: 60 thang; 

S Thanh toan 3 thang/ lan theo lich thanh toan; 

/ So du ng goc tai thai d i l m 31/3/2016: 608.652.209 V N D , trong do ng dai han den han tra trong ky ta i la 

260.850.945 V N D . 

- Hgp d i n g cho thue tai chinh 12.11.01 /CTTC vai Cong ty T N H H M T V Cho thue tai chinh - Ngan hang T M C P 

Ngoai thuong Viet Nam ngay 05/05/2011: 

S Muc dich: Thue may ep; 

/ Thai han cho time: 72 thang; 

S Thai gian an han ng : 06 thang; 

/ Lai suat cho vay: Duoc dieu chinh 6 thang/lan ke tir ngay giai ngan dau tien; 

S Thoi han cho thue va thu hoi ng goc: 66 thang; 

S Thanh toan 1 thang/ lan theo l ich thanh toan; 

V S i du ng g l e tai thoi d i l m 31/3/2016: 1.437.893.917 V N D , trong do ng dai han d i n han tra trong ky ta i la 

862.736.301 V N D . 

- Hgp d i n g cho thue tai chinh 12.15.04/CTTC vdi Cong ty T N H H M T V Cho thue tai chinh - Ngan hang T M C P 

Ngoai thuong Viet Nam ngay 24/06/2015: 

S Muc dich: Thue may in ky thuat so; 

S Thai han cho thue: 44 thang; 

^ Thai gian an han ng : 01 thang; 

S Lai suit cho vay: Duoc dieu chinh 6 thang/lan ke tir ngay giai ngan dau tien; 

/ Thai han cho thue va thu hoi ng goc: 47 thang; 

S Thanh toan 1 thang/ Ian theo l ich thanh toan; 

/ S i du ng g l e tai thai d i l m 31/3/2016: 5.136.880.895 V N D , trong do ng dai han d i n han tra trong ky ta i la 

1.155.798.198 V N D . 



Cong ty Co phan Viglacera Thang Long Bao cao tai chinh 
Dja chi: Phuang Phiic Thang - Thj xa Phuc Yen - VTnh Phuc K y k l toan tu ngay 01/01/2016 dgn ngay 31/3/2016 

- Hgp dong cho thug tai chinh 12.15.06/CTTC vdi Cong ty T N H H M T V Cho thug tai chinh - Ngan hang T M C P 

Ngoai thuang Viet Nam ngay 16/12/2015: 

/ Muc dich: Thug 01 6 to Camry 2.5G; 

S Thai han cho thug: 48 thang; 

S Lai suat cho vay: Duoc dieu chinh 6 thang/lan kg tir ngay giai ngan dau tien; 

S Thai han cho thug va thu hoi ng goc: 48 thang; 

•/ Thanh toan 3 thang/ lan theo lich thanh toan; 

/ So du ng g6c tai thai d i l m 31/3/2016: 808.500.000 V N D , trong do ng dai han d i n han tra trong ky ta i la 

220.500.000 V N D . 



Cong ty Co phan Viglacera Thang Long 
Dja chi: Phuong Phiic Thang - Th i xa Phiic Yen - VTnh Phiic 

20. V O N C H U S O H U T J 

a) Bang doi chieu bien dong cua von chu so- huu 
V o n gop ciia chii so Thang du von 

huu co phan 

V N D V N D 

So du dau nam truoc 69,898,000,000 26,474,000,000 

Lai trong ky truoc - -

So du cuoi nam truoc 69,898,000,000 26,474,000,000 

So du- dau nam nay 69,898,000,000 26,474,000,000 

Lai trong ky nay 

Tra co tuc bang tien mat 

Tra co tuc bang co phieu 

Trich lap cac quy 

Trich lap quy khen thuong phiic lo i 

Tang khac 

Tra thu lao ciia Hoi dong quan t r i - -

Chi phi phat hanh tang von 

Giam do bo sung von kinh doanh 

Giam khac - (26,474,000,000) 

So du- cuoi ky nay 69,898,000,000 

Bao cao tai chinh 
K y ke toan t u ngay 01/01/2016 den ngay 31/3/2016 

Quy dau tu Quy khac thuoc L o i nhuan chua Cong 
phat trien von chu so hiru phan phoi 

V N D V N D " V N D " V N D 

7,953,208,342 2,166,286,476 (133,632,623,830) (27,141,129,012) 

34,781,843,133 34,781,843,133 

7,953,208,342 2,166,286,476 (98,850,780,697) 7,640,714,121 

7,953,208,342 2,166,286,476 (98,850,780,697) 7,640,714,121 

4,270,812,413 4,270,812,413 

(7,953,208,342) (2,166,286,476) 36,593,494,818 

(57,986,473,466) 11,911,526,534 



Cong ty Co phan Viglacera Thang Long 
Dia chi: Phuong Phiic Thang - Thi xa Phiic Yen - VTnh Phiic 

b) C h i tiet von dau tir cua chii so' huu 

31/03/2016 Ty le 

V N D % 
Von gop ciia Tong Cong ty Viglacera - 35,700,000,000 51.07% 
CTCP 
Von gop cua Cong ty Co phan Tai 5,085,000,000 7.27% 
chinh Dien lyc 

Von gop ciia co dong khac 29,113,000,000 41.65% 

Cong 69,898,000,000 100% 

Bao cao tai chinh 
K y k§ toan tir ngay 01/01/2016 d§n ngay 31/3/2016 

01/01/2016 Ty le 

V N D " % 

35,700,000,000 51.07% 

5,085,000,000 7.27% 

29,113,000,000 41.65% 

69,898,000,000 100% 



Cong ty Co phan Viglacera Thang Long Bao cao tai chinh 
Dia chi: Phuong Phiic T h i n g - Thj xa Phuc Yen - VTnh Phuc K y k j toan tir ngay 01/01/2016 d i n ngay 31/3/2016 

c) Cac giao dich ve von vol cac chii sd'.hCru va phan ph6i co tuc, chia loi nhuan 

Quy 1 nam 2016 Quy 1 nam 2015 

V N D V N D 

V6n d l u tu cua chii so huu 69,898,000,000 69,898,000,000 

- V6ngop ctdu nam 69,898,000,000 69,898,000,000 

- Vdn gop cudi ky 69,898,000,000 69,898,000,000 

d) Co phieu 

31/03/2016 

V N D 

So luong co phieu dang ky phat hanh 6,989,800 

S6 luong c6 phieu da ban ra cong chiing 6,989,800 

- Co phieu pho thong 6,989,800 

So luong co phieu duoc mua lai (co phieu quy) 6,989,800 

- Co phieu pho thong 6,989,800 

So luong co phieu dang luu hanh 6,989,800 

- Co phieu pho thong 6,989,800 

Menh gia co p h i l u dang luu hanh: 10.000 dong 

01/01/2016 

V N D 

6,989,800 

6,989,800 

6,989,800 

6,989,800 

6,989,800 

6,989,800 

6,989,800 

22. T O N G D O A N H T H U B A N H A N G V A C U N G C A P D I C H V U 

Doanh thu ban hang 

e) Cac quy ciia cong ty 

- Quy dau t u phat trien 

- Quy khac thuoc von chii so huu 

Quy 1 nam 2016 Quy 1 nam 2015 

V N D V N D 

81,897,700,219 80,232,800,054 

81,897,700,219 80,232,800,054 

31/03/2016 01/01/2016 

V N D V N D 

7,953,208,342 

2,166,286,476 

10,119,494,818 



Cong ty Co phan Viglacera Thang Long Bao cao tai chinh 
Dja chi: Phuong Phuc Thang - Thj xa Phuc Yen - VTnh Phuc K y k l toan tir ngay 01/01/2016 dgn ngay 31/3/2016 

M o i quan he 
Quy 1 nam 2016 Quy 1 nam 2015 

Doanh thu doi vai cac bgn lien quan 

T i n g Cong ty Viglacera - CTCP Cong ty me 

Cong ty C l phan Kinh Doanh gach 6p lat Cong ty lien k i t 

Viglacera 

Cong ty C6 phan Thuong mai Viglacera Ciing Cong ty me 

Cong ty C6 phan Viglacera Ha N o i Cung Cong ty me 

V N D 

59,774,057,791 

21,696,046,418 

V N D 

107,352,000 

59,825,608,095 

19,626,134,740 

355,321,000 

81,470,104,209 79,914,415,835 

23. C A C K H O A N G I A M T R U D O A N H T H U 

Quy 1 nam 2016 Quy 1 nam 2015 

Chiet khau thuong mai 

Giam gia hang ban 

Hang ban bi tra lai 

V N D 

713,427,649 

V N D 

947,988,505 

99,772,545 

713,427,649 1,047,761,050 

24. D O A N H T H U T H U A N B A N H A N G V A C U N G C A P D I C H V U 

- Quy 1 nam 2016 Quy 1 nam 2015 

Doanh thu ban hang 

V N D 

81,184,272,570 

V N D 

79,185,039,004 

81,184,272,570 79,185,039,004 

25. G I A V O N H A N G B A N 

Quy 1 nam 2016 Quy 1 nam 2015 

Gia von cua thanh pham da ban 

V N D 

64,146,624,029 

V N D 

63,742,960,819 

64,146,624,029 63,742,960,819 

26. D O A N H T H U H O A T D 0 N G T A I C H I N H 

Quy 1 nam 2016 Quy 1 nam 2015 

Lai tign gui, tien cho vay 

V N D 

2,790,960 

V N D 

16,566,993 

Co tire, loi nhuan duoc chia 

Lai chgnh lech ty gia 

2,790,960 16,566,993 



Cong ty Co phan Viglacera Thang Long Bao cao tai chinh 
Dia chi; Phuang Phuc Thang - Th i xa Phuc Yen - VTnh Phuc K y k6 toan tir ngay 01/01/2016 d i n ngay 31/3/2016 

27. C H I P H I T A I C H I N H 

Quy 1 nam 2016 Quy 1 nam 2015 

V N D V N D 

Lai tien vay 2,226,792,883 2,726,992,843 

Chiet khau thanh toan, lai ban hang tra chain 600,000,000 

L6 chenh lech ty gia 40,234,339 

Dir phong giam gia chiing khoan kinh doanh va ton that dau t u -

2,826,792,883 2,767,227,182 

28. C H I P H I B A N H A N G 

Quy 1 nam 2016 Quy 1 nam 2015 

V N D V N D 

Chi phi nhan cong 432,258,175 495,568,116 

Chi phi cong cu, dung cu, do dung 588,329,307 274,475,648 

Chi phi khau hao tai san co dinh 119,912,682 119,912,682 

Chi phi dich vu mua ngoai 

Chi phi khac bang tien 354,091,407 432,336,742 

1,494,591,571 1,322,293,188 

29. C H I P H I Q U A N L Y D O A N H N G H I E P 

Quy 1 nam 2016 Quy 1 nam 2015 

V N D V N D 

Chi phi nhan cong 1,473,748,467 2,182,413,179 

Chi phi khau hao tai san co dinh 96,966,834 

Thue, phi va le phi 520,884,874 520,790,094 

Chi phi dich vu mua ngoai 

Chi phi khac bang tien 2,210,608,123 1,912,114,664 

4,302,208,298 4,615,317,937 

30. T H U N H A P K H A C 

Quy 1 nam 2016 Quy 1 nam 2015 

V N D V N D 

Thu tit ban phe pham, thanh ly vat tu 123,795,191 267,844,310 

Thu tir cho thue nha, tien dien nuac 127,449,000 81,323,000 

Thu nhap khac 500,000 66,000 

251,744,191 349,233,310 



Cong ty Co phan Viglacera Thang L o n g Bao cao ta i chinh 
Dja chi: Phuang Phuc Thang - Thi xa Phiic Yen - VTnh Phiic K y kg toan tir ngay 01/01/2016 dgn ngay 31/3/2016 

31. C H I P H I K H A C 

Quy 1 nam 2016 Quy 1 nam 2015 

Chi phi giai doan ngung san xuat 

Chi phi hang hong va, thanh ly vat t u 

Khau hao, dien nuoc nha chung cu cho C B C N V thue 

Phat cham nop thug, B H X H 

Chi phi khac 

V N D 

4,317,992,214 

79,786,213 

V N D 

640,852,005 

70,517,428 

51,140,119 

84,558,480 

4,397,778,427 847,068,032 

32. C H I P H I T H U E T H U N H A P D O A N H N G H I E P H I E N H A N H 

Quy 1 nam 2016 Quy 1 nam 2015 

Thue TNDN tir hoat dong kinh doanh chinh 

Tong lgi nhuan kg toan truoc thug T N D N 

Cac khoan dieu chinh tang 

- Cac khoan tien phat 

L6 nam truoc chuygn sang 

Thu nhap chju thue T N D N 

V N D 

4,270,812,413 

(4,270,812,413) 

V N D 

6,255,972,149 

(6,255,972,149) 

C h i phi thug T N D N hien hanh (Thug suat 2 0 % ) 

33. L A I C O B A N T R E N C O P H I E U 

Viec tinh toan lai ca ban trgn co phieu co thg phan phoi cho cac co dong so huu co phan pho thong ciia Cong ty 
dugc thue hien dua tren cac so lieu sau: 

Quy 1 nam 2016 Quy 1 nam 2015 

Lgi nhuan thuan sau thue 

L g i nhuan phan bo cho co phigu pho thong 

Co phieu pho thong luu hanh binh quan trong ky 

V N D 

4,270,812,413 

4,270,812,413 

6,989,800 

V N D 

6,255,972,149 

6,255,972,149 

6,989,800 

L a i co' ban tren co phieu 611 895 



Cong ty Co phan Viglacera Thang Long Bao cao tai chinh 
Dja chi: Phuang Phuc T h i n g - Thi xa Phiic Yen - VTnh Phuc K y kg toan tir ngay 01/01/2016 dgn ngay 31/3/2016 

34. C H I P H I S A N X U A T K I N H D O A N H T H E O Y E U T O 

Quy 1 nam 2016 Quy 1 nam 2015 

V N D V N D 

Chi phi nguyen lieu, vat lieu 46,150,452,573 48,483,669,912 

Chi phi nhan cong 5,392,635,569 8,574,892,795 
Chi phi cong cu, dung cu, do diing 

Chi phi k h i u hao tai san c6 djnh, sua chua lan 6,848,927,511 6,639,172,838 

Thug, phi va le phi 

Chi phi djch vu mua ngoai 4,022,977,205 3,729,965,829 

Chi phi khac bang tign 4,995,055,874 4,097,220,577 

67,410,048,732 71,524,921,951 

35. C O N G C U T A I C H i N H 

Cac loai cong cu tai chinh ciia Cong ty bao gom: 

Gia t r i so ke toan 

31/03/2016 01/01/2016 

Gia goc D u phong Gia goc D u phong 

V N D V N D V N D V N D 

Tai san tai chinh 

Tign va cac khoan tuong 2,397,012,439 - 738,905,876 -
duong tign 

Phai thu khach hang, phai 30,767,141,739 (17,670,191,427) 23,552,167,227 (17,670,191,427) 
thu khac • 
D i u tu dai han 1,000,000,000 1,000,000,000 

34,164,154,178 (17,670,191,427) 25,291,073,103 (17,670,191,427) 

Gia trj so kg toan 

31/03/2016 01/01/2016 

V N D V N D 

No phai t ra tai ch inh 

Vay va no 97,804,075,822 78,753,177,886 

Phai tra nguoi ban, phai tra khac 80,682,850,237 88,540,536,199 

Chi phi phai tra 15,419,256,927 15,110,407,339 

193,906,182,986 182,404,121,424 

Tai san tai chinh va no phai tra tai chinh chua duoc danh gia theo gia t r i hop ly tai ngay kgt thiic ky kg toan do Thong t u 

210/2009/TT-BTC va cac quy djnh hien hanh ygu c i u trinh bay Bao cao tai chinh va thuygt minh thong t in d6i vai cong 

cu tai chinh nhung khong dua ra huong dan tuong duong cho viec danh gia va ghi nhan gia trj hop ly ciia cac tai san tai 

chinh va no phai tra tai chinh, ngoai trir cac khoan trich lap du phong no phai thu kho doi va du phong giam gia cac 

khoan dau tu chiing khoan da dugc neu chi tiet tai cac Thuygt minh lien quan. 

Quan ly rui ro tai chinh 

Rui ro tai chinh ciia Cong ty bao gom rui ro thi trudng, rui ro t in dung va rui ro thanh khoan. Cong ty da xay dung he 

t h i n g kigm soat n h i m dam bao sir can b i n g a miic hgp ly giira chi phi rui ro phat sinh va chi phi quan ly rui ro. Ban 

Giam d i e Cong ty co trach nhiem theo doi quy trinh quan ly ru i ro dg dam bao sir can b i n g hop ly giira ru i ro va kigm 

soat rui ro. 

Rui ro thi trudng 
Hoat dong kinh doanh cua Cong ty se" chii yeu chiu rui ro khi co sir thay doi vg ty gia h6i doai va lai suat. 



Cong ty Co phan Viglacera Thang Long Bao cao tai chinh 
Dja chi: Phuang Phuc Thang - Thi xa Phuc Yen - VTnh Phiic K y ke' toan tir ngay 01/01/2016 den ngay 31/3/2016 

Rui ro ve ty gia hoi doai: 

Cong ty chju rui ro v l ty gia do gia trj hop ly ciia cac luong tien trong tuong lai cua mot cong cu tai chinh se bien dong 

theo nhung thay doi cua ty gia ngoai te kh i cac khoan vay, doanh thu va chi phi ciia Cong ty duoc thue hien bang don v i 

tien te khac vai dong Viet Nam. 

Riii ro ve lai suat: 

Cong ty chiu rui ro ve lai suat do gia t r i hop ly ciia cac l u l n g tien trong tuong lai ciia mot cong cu tai chinh se bien dong 

theo nhung thay doi ciia lai suat thi truong khi Cong ty co phat sinh cac khoan tien g i i i co hoac khong co ky han, cac 

khoan vay va no chju lai sui t tha n6i. Cong ty quan ly rui ro lai suit b i n g each phan tich tinh hinh canh tranh tren thi 

truong de co duoc cac lai suat co loi cho muc dich cua Cong ty. 

Riii ro tin dung 

Rui ro tin dung la rui ro ma mot ben tham gia trong mot cong cu tai chinh hoac hop dong khong co kha nang thue hien 

duoc nghTa vu ciia minh d i n den ton t h l t ve tai chinh cho Cong ty. Cong ty co cac ru i ro t in dung tir hoat dong dong san 

xuat kinh doanh (chii yeu doi vo i cac khoan phai thu khach hang) va hoat dong tai chinh (bao g l m t i l n gui ngan hang, 

cho vay va cac cong cu tai chinh khac). 

Tir 1 nam tro Tren 1 nam Tren 5 nam Cong 
xuong den 5 nam 

V N D V N D V N D V N D 

Tai ngay 31/03/2016 

T i l n va cac khoan tuong 2,397,012,439 - - 2,397,012,439 

duong tien 

Phai thu khach hang, phai 4,392,844,460 ' 809,096,465 25,565,200,814 30,767,141,739 
thu khac 

Dau tu dai han - 1,000,000,000 1,000,000,000 

Cong 6,789,856,899 1,809,096,465 25,565,200,814 34,164,154,178 

Ta i ngay 01/01/2016 

T i l n va cac khoan tuong 738,905,876 - - 738,905,876 
duong tien 

Phai thu khach hang, phai 5,881,975,800 852,096,465 16,818,094,962 23,552,167,227 
thu khac 

Dau tu dai han 1,000,000,000 1,000,000,000 

Cong * 6,620,881,676 1,852,096,465 16,818,094,962 25,291,073,103 

Riii ro thanh khoan 

Riii ro thanh khoan la r i i i ro Cong ty gap kho khan khi thue hien cac nghTa vu tai chinh do thieu von. Ri i i ro thanh khoan 

ciia Cong ty chii yeu phat sinh tir viec cac tai san tai chinh va no phai tra tai chinh co cac thoi diem dao han khac nhau. 

Thoi han thanh toan cua cac khoan no phai tra tai chinh dua tren cac khoan thanh toan du kien theo hop dong (tren co so 

dong tien ciia cac khoan goc) nhu sau: 



Cong ty C6 phan Viglacera Thang Long Bao cao tai chinh 
Dia chi: Phuong Phiic Thang - Thj x3 Phiic Yen - VTnh Phuc Ky ke loan tir ngay 01/01/2016 dgn ngay 31/3/2016 

Tai ngay 31/03/2016 

Vay va no 

Phai tra nguoi ban, phai tra khac 

Chi phi phai tra 

T u 1 nam tro 
xuong 

V N D 

64,350,716,170 

60,994,750^686 

2,879,917,863 

Trgn 1 nam 
dgn 5 nam 

Cpng 

V N D 

33,453,359,652 

19,688,099,551 

12,539,339,064 

V N D 

97,804,075,822 

80,682,850,237 

15,419,256,927 

128,225,384,719 65,680,798,267 193,906,182,986 

T a i ngay 01/01/2016 

Vay va no 

Phai tra nguoi ban, phai tra khac 

Chi phi phai tra 

45,299,818,234 

87,475,466,799 

3,580,801,322 

33,453,359,652 

1,065,069,400 

11,529,606,017 

78,753,177,886 

88,540,536,199 

15,110,407,339 

136,356,086,355 46,048,035,069 182,404,121,424 

Mac du co nhigu kho khan nhung Cong ty cho rang miic do tap trung rui ro doi vo i viec tra no v l n co thg kigm soat duoc. 

Cong ty co kha nang thanh toan cac khoan no dgn han tu dong tign tu hoat dong kinh doanh, tign thu tir cac tai san tai 

chinh dao han va cac nguon luc tai chinh khac 

36. N H U N G SIT K I E N P H A T S I N H S A U N G A Y K E T T H U C K Y K E T O A N 

Khong co su kien trong ygu nao xay ra sau ngay kgt thiic ky kg toan doi hoi phai duoc digu chinh hay cong bo trgn Bao 

cao tai chinh nay. 

37. B A O C A O B O P H A N 

Trong ky, doanh thu ciia Cong ty la tir doanh thu ban san pham gach op lat Cong ty san xuat, ban true tiep cho Cong ty co 

phan kinh doanh gach op lat Viglacera va Cong ty co phan thuong mai Viglacera. Do do, Cong ty khong lap Bao cao bo 

phan theo lTnh vuc kinh doanh va khu vuc dia ly. 

38. NGHIEP VU VA SO DU VOl C A C BEN L I E N QUAN 

Mua hang Moi quan he 

- Tong Cong ty Viglacera- CTCP Cong ty me 
- Cong ty Co phan Viglacera Ha N<j>i Ciing cong ty me 
- Cong ty co phan kinh doanh gach op lat Viglacera Cong ty lien ket 
- Cong ty Co phan Khoang san Viglacera Ciing cong ty me 
- Cong ty Co phan Viglacera Tien San Cimg cong ty me 
- Cong ty Co phln thuang mai Viglacera Ciing cong ty me 

Quy 1/2016 Quy 1/2015 

6,294,550 
4,023,595,371 3,966,000,000 
1,275,436,250 1,394,314,150 

89,104,000 
109,891,787 

5,394,430,171 5,470,205,937 

39. S O L I E U S O S A N H 

S6 lieu so sanh trgn Bang Can doi ke toan va cac thuygt minh tuong l ing la s6 lieu ciia Bao cao tai chinh cho nam tai 

chinh kgt thue ngay 31 thang 12 nam 2015 da duoc Cong ty T N H H Hang K i g m toan A A S C kigm toan. S6 lieu trgn Bao 

cao Kgt qua hoat dong kinh doanh, Bao cao luu chuygn tign te va cac thuygt minh tuong l ing la so lieu cua Bao cao tai 

chinh cho ky kg toan tir ngay 01/01/2016 dgn ngay 31/3/2016 . 



Cong ty Co phan Vigjacera Thang Long Bao cao tai chinh 
Dja chi: P h u o ^ j B J ^ o ' t ^ ^ T h j j ^ P h u c Yen - VTnh Phiic K y ke' toan tir ngay 01/01/2016 dgn ngay 31/3/2016 

Doan llai 

Giam doc 

VTnh Phuc, ngay 11 thang 4 nam 2016 

Nguyen Xuan Dong 

Ke toan truong 


